
گیشه داخلىگیشه خارجى
آنچه درنمایش فیلم اصغر فرهادى در سارایوو گذشت

حالا سینمایى هاى سارایوو «همه مى دانند»
فهرست کامل برگزیدگان هجدهمین جشن حافظ

«رگ خواب» بیشترین جوایز را گرفت

چشم انداز صنعت نمایش  
خانگى، تاریک است

نمایش خانگى در سازمان سینمایى رها و فاقد 
متولى واحد و سیاستگذارى است. مدیران سازمان 
ســینمایى به تبعیت از مدیران دولت به جاى 
رسیدگى و تلاش براى حل مشکلات توجهشان 
به تعداد لایک توئیت هایشان است. موسسات 
ویدئو رسانه بیشترین حمایت را از سینماى ایران 
مى کنند؛ در حالى که از سوى سازمان سینمایى 
مورد بى توجهى قرار مى گیرند.این صنف سالانه 
معادل بیش از 120 میلیارد تومان اکران بابت 
حق نمایش ویدئویى به تهیه کنندگان سینماى 
ایران مى پردازد. این جدا از حدود ســالانه 40 
میلیارد تومان سرمایه گذارى تولید سریال ایرانى 
در شبکه نمایش خانگى است.متاسفانه با وجود 
این حجم از فعالیت و حمایــت از تولید ایرانى 
و تولیدات ســینماى ایران، کمترین حمایت و 
توجهى از سوى سازمان سینمایى شاهد هستیم.
نه تنها هیچ برنامه ریزى و چشــم انداز مثبتى 
از سوى دولت براى ما وجود ندارد که در مقابل 
صداهایى شنیده مى شود که عرضه فیزیکى باید 
تعطیل شود تا در مقابل شاهد رشد رسانه هاى 
مجازى باشــیم!در حال حاضر افزایش کنترل 
نشده نرخ مواد اولیه و به صورت مشخص مقوا و 
لوح فشرده به اندازه اى است که براى جبران آن 
نرخ فروش لوح فشرده حداقل باید دو برابر شود 
که این افزایش قطعا عکس العمل منفى مخاطب 

و کاهش شدید فروش را در بر خواهد داشت.
اگر ارشاد فکرى براى حل این مشکل نکند صنف 
نمایش خانگى به زودى تعطیل مى شود. اما در 
مقابل و برخلاف توهم برخى، مراجعه مخاطبین 
به سامانه هاى به اصطلاح مجاز مجازى، نخواهد 
بود و نهایتا این سینماى ایران و صنعت تولید ملى 

است که بیشترین آسیب را خواهد دید.

معاون رئیس صداوسیما اعلام کرد؛ 

ساخت سریال پوران درخشنده 
قطعى شد 

معاون امور استان هاى ســازمان صداوسیما از 
قطعى شدن ساخت سریال «مستوره اردلان» 
و همچنین ســاخت چند ســریال فاخر دیگر 
خبر داد. على دارابى با بیان اینکه 30 ســریال 
فاخر در دستور ساخت داریم و برخى از آن ها از 
امسال پخش خواهند شد، درباره جزئیات سریال 
«مستوره اردلان» توضیح داد: ساخت این سریال 
توسط پوران درخشنده قطعى شده است و ایشان 
اکنون در حال نگارش هســتند. دارابى گفت: 
خانم درخشنده درگیر کار نمایششان در خارج 
از کشور هستند و قرار است اخبار رسمى ساخت 
این سریال را به زودى اعلام کنیم. او درباره سریال 
«سردار سنجرخان» که قرار است توسط سید 
ضیاءالدین درى ساخته شود، گفت: این سریال 
نیز توسط ضیاءالدین درى نگارش شده است و 
قرار است ساخته شود. همچنین سریال «امیرنظام 
گروس» هم قرار است کلید بخورد. تفاهم نامه این 
سریال  با استاندار اصفهان انجام شده و قرار است 

ساخته شود.

واقعا دریغ از اندکى هنر در 
صداوسیما !

کاوه معین فر | عصر ایران : در تعریف "هنر" ذکر 
شده است که هنر مجموعه اى از آثار یا فرایندهاى 
ساخت انســان اســت که در جهت اثرگذارى بر 
عواطف، احساســات و هوش انسانى یا به منظور 
انتقال یک معنا یا مفهوم خلق مى شوند. همچنین 
مى توان گفت هنر توان و مهارت خلق زیبایى است.
در دانشنامه بریتانیکا هنر را به عنوان «استفاده از 
توانایى و تخیل در خلق آثار زیبا، محیطى یا تجاربى 
که مى توان با دیگران تقسیم شود» تعریف مى کند.
از مهم ترین رشته هاى هنرى مى توان به هنرهاى 
تجسمى (نقاشى، طراحى، مجسمه سازى، عکاسى 
و چاپ)، هنرهاى نمایشــى (تئاتر)، موسیقى، 
ادبیات (شعر، داســتان)، سینما و معمارى اشاره 

کرد.
هنر در زندگى انســان جایگاهى بســیار مهم و 
کاربردى دارد؛ زیرا که تأثیر شــگرف هنر و آثار 
هنرى در احساسات و عواطف انسانى و نیز قدرت 
بى نظیر آن در تبدیل ایده به کنش و حتى تثبیت و 
تعمیق ادراکات و آموزه هاى اخلاقى، از عوامل اصلى 
این اهمیت و جایگاه بنیادى است.حال با توجه به 
این درجه اهمیت از هنر در زندگى انسان و تاثیرات 
مستقیم و غیر مســتقیم آن بر فرهنگ، جامعه، 
اقتصاد و حتى سیاست (توضیح یک امر بدیهى) 
باید پرسید اساساً در صدا و سیما به عنوان رسانه 
فراگیر در تمام کشور چه مقدار به هنر پرداخته 
مى شود؟در میان خیل عظیم شبکه هاى رادیویى 
و تلویزیونى داخلى، ســهم برنامه هاى تخصصى 
با محوریت هنر یا هر کدام از رشــته هاى هنرى 
تا چه اندازه است؟چند برنامه تخصصى راجع به 
نقاشى، مجسمه سازى، عکاسى، تئاتر، موسیقى، 
شعر، داستان، ســینما و معمارى داریم؟ (تعداد 
این رشته ها چنان زیاد است که من از نوشتن همه 
آنها پشت سر هم احساس زیاده گویى مى کنم ولى 

واقعیتى است که باید به آن اشاره کرد)
آیا واقعاً جــاى برنامه هایى براى هرکــدام از این 
رشته هاى هنرى در جدول پخش رادیو و تلویزیون 
خالى نیســت؟ چگونه مهم ترین رسانه دیدارى 
شنیدارى ما از پوشش "هنر" غافل مانده است؟میل 
این تعداد قابل توجه دانشجو (رشته هاى مختلف)، 
هنرجو و جوانان علاقمند به هنر باید از کجا تغذیه 
شــود؟ عطش هنرى آنها از کجا سیراب شود؟تا 
همین چند مدت پیش چند برنامه تخصصى مانند 
هفت، سینما 2 ، شب هاى شفاهى، ساعت 25 ، نقد 
تئاتر، هنرنامه یا برنامه هاى مانند چشم شب روشن 
از سیما پخش مى شد که به تحلیل یا بررسى شرایط 
هنرى در جامعه مى پرداخت؛ ولى به لطف تصمیم 
گیرى هاى جدید مدیران صدا و سیما این برنامه ها 
هم دیگر تولید نشده و از کنداکتور پخش حذف 
شده اند.به همین دلیل تنها مجراى امکان دستیابى 
به مباحث و اخبار مرتبط با رشته هاى هنرى مورد 
علاقه هر کس محدود به فضاى مجازى شده است؛ 
در فضاى مجازى هم که از اساس قاعده بازى تفاوت 
دارد و اکثریت مطالب منتشره در حد یک خبر و 
یک تیتر است، جایى براى آموزش، یادگیرى، بحث 
و گفت وگو باقى نمى ماند.واقعیت این اســت که 
مدیران و مسئولین یک جامعه باید نسبت به چنین 
خلأیى در جامعه احساس نگرانى کنند و تصمیمات 
آنهاست که مى تواند چنین کم و کاستى هایى را رفع 
کرده یا ترمیم بخشد اما گویا آنچنان همه درگیر 
سیاست و وضعیت اقتصادى شــده اند که مقوله 
هنر کاملاً مغفول مانده است! روایتى وجود دارد 
که بعد از جنگ جهانى اول که به خاطر ترور ولیعهد 
اتریش شروع شده بود، اروپا به خاك و خون کشیده 
شده و اتریش ویران شد. فقر، گرسنگى و بیمارى 
بیداد مى کرد. دولت آمریکا مقدارى پول به دولت 
اتریش داد که دوباره شــهرها را بسازند، کارخانه 
بسازند و دوباره چرخ هاى اقتصاد در اتریش ویران 
شده، به گردش درآید. اتریشى ها با این پول سالن 
اپرا و کنسرت ساختند، سالن هاى تئاتر ساختند 
و کتابخانه ها را ترمیم کردند، وقتى دولت آمریکا 
پرسید چرا با این پول کارخانه نساختید؟ اتریشى ها 
گفتند تا فرهنگ کشورى ساخته نشود کارخانه ها 
ویران مى مانند!  بارهاى بار و مکرراً شنیده ایم که 
«هنر نزد ایرانیان اســت و بس» ولى متاسفانه در 

رسانه ملى هیچ اثرى از آن نیست. 

اردستان میزبان سالار آواز ایران
اولین کنسرت خیابانى ایران در استان اصفهان برگزار شد، 

شهر تنها جســمى با عناصر عینیت یافته 
نیست؛ شــهر با عناصر ذهنى و روانى اش 
معنا مى یابد. برگزارى موسیقى، کنسرت، 
جشن، تئاتر و ... رویدادهاى سیالى هستند 
که به دلیل ارتباط بى واسطه و مستقیم با 
مردم شهر، ذهنیت، چهره و روان یک شهر 

را تغذیه مى کنند و تغییر مى دهند. 
به مناسبت سالگرد ازدواج حضرت على (ع) 
و فاطمه (س) اردستان میزبان سالار آواز 
ایران بود. شهرى کویرى با مردمى آرام که 
با صداى سالار ســکوتش شکسته شد. در 
این اجرا که در پارك بوســتان شهرستان 
اردستان برگزار شد، سالار عقیلى خواننده 
موسیقى سنتى ایرانى به اجراى چند قطعه 
«ملى میهنى» پرداخت با صدایى از جنس 
دلبستگى و عشــق به میهن؛ صدایى که 
توانست با وجود همه مشکلات اقتصادى 
و معیشــتى حال حاضر جامعــه، مردم را 
لحظاتى در یک مکان مشــترك گرد هم 
آورد. در دل شهر خاطرات جمعى بیافریند و 
منجر به بیان و انتقال مفاهیم وطن دوستى 
به شهروندان شود؛ همچنین امنیت و اعتماد 
ایجاد کند و سرمایه اجتماعى را به حیات 

اجتماعى شهر تزریق کند.
دکتر حمیدرضا تاملى فرماندار شهرستان 
اردستان در خصوص کارکردهاى اجتماعى 
برگزارى اینگونه مراســم به نســل فردا 
مى گوید: برگزارى اینگونه مراسمات فرصت 
تازه اى را براى تعامل مثبت شــهروندان 
ایجاد مى کند. در واقع مى توان گفت هنر 

دریچه اى است که سریع ترین و موثرترین 
راه براى القاى فرهنــگ و مفاهیم عمیق 
انســانى و اجتماعى را بر مردم مى گشاید. 
موسیقى با تم ملى و فرهنگى مى تواند بر 
رفتارهاى اجتماعــى و تعاملات جمعى و 
فرهنگى و واکنش هاى شهروندان نسبت به 

رویدادهاى پیرامون خود بسیار موثر باشد.
تاملــى خاطرنشــان کرد: صداى ســالار 
باعث شد ســاعاتى دل هاى مردم در کنار 
یکدیگر آرام بگیرد که ایجــاد این جو آرام 
با این حجم جمعیت قطعا نیازمند برنامه 
ریزى و دخالت نهادهاى مختلف حقوقى، 
تقنینى و انتظامى بوده است. مدیریت فضا 
در جایى که این میزان جمعیت وجود دارد 

شاکله و ساختار خاص خود را مى طلبد و هر 
گونه بى احتیاطى در این خصوص مى تواند 
مراسم را به عاملى بر ضد خود بدل کند که 
البته با همکارى نهادهاى ذیربط برگزارى 
این مراسم به نحو مطلوب و موثرى صورت 

پذیرفت.

فرماندار اردستان با اشاره به ضرورت ایجاد 
نشاط اجتماعى در سطح جامعه و در بین 
عموم مردم اظهار داشــت: دولت تدبیر و 
امید و شخص اســتاندار محترم اصفهان 
همواره بر ضرورت ایجاد نشاط اجتماعى و 
زدودن چهره یأس و ناامیدى از جامعه تاکید 
کرده اند. ما بر این نکته باور عمیق داریم که 
تا زمانى که براى مــردم و در خدمت مردم 
باشیم و به تقویت امید و نشاط در عرصه هاى 
اجتماعى بپردازیم هیچ آســیبى متوجه 
کشورمان نخواهد شد؛ چرا که امید و نشاط 
اجتماعى جامعه را در برابر کم کارى ها، بى 

انگیزگى ها، انفعال و سرخوردگى اجتماعى 
و خصومت هاى ویــران گر مصون خواهد 
ساخت. وى با اشــاره به اینکه قطعا نباید 
به ایجاد نشاط هاى مقطعى بسنده کنیم، 
راهکار برون رفت از یأس و بدبینى اجتماعى 
را مشارکت همه جانبه جهت حل و فصل 
مسائل اقتصادى مردم ارزیابى کرد و گفت: 
میان نشاط فرد و پیشرفت و توسعه اجتماعى 
رابطه اى دو سویه وجود دارد. امروزه شادى 
را همچون حقوق بشر موضوعى اجتماعى 
قلمداد مى کنند؛ زیرا الگوى توســعه در 
سلامت اجتماعى تعریف مى شود. برگزارى 

کنسرت ســالار عقیلى در فضاى عمومى 
شــهر و به صورت رایگان در راستاى بسط 
نشاط اجتماعى و شرکت همه جانبه مردم 
در این مراسم بوده است. گاه شکاف طبقاتى 
منجر مى شود بسیارى به دلیل نداشتن رفاه 
و مشکلات اقتصادى قادر به شرکت در این 
گونه مراسمات نشوند و حتى مشارکت در 
مباحث شادى آفرین نیز به سطح مادى و 
اقتصادى افراد گره بخورد که با یک مدیریت 
صحیح مى توان تا حد زیــادى از بروز این 
تبعیض در حوزه هاى شادى آفرین جامعه 

کاست.

فیلم «همه مى دانند» جدیدترین ساخته اصغر فرهادى 
با استقبال فراوان مخاطبان در جشنواره فیلم سارایوو به 
روى پرده رفت و رکورد تعداد تماشاگر در یک نمایش 
را در این رویداد ســینمایى شکست. هشتمین فیلم 
اصغرفرهادى که امسال یکى ازفیلم هاى برنامه «نمایش 
درفضاى باز» بیست وچهارمین جشنواره فیلم سارایوو 
بود با حضور این کارگردان ایرانى و با استقبال چندین 
هزار تماشاگر به نمایش گذاشته شد. «میرساد پوریواترا» 
مدیر جشنواره سارایوو پیش از شروع نمایش فیلم این 
تعداد تماشاگر را بالاترین تعداد بیننده براى نمایش یک 
فیلم در جشنواره و رکوردى در همه ادوار برگزارى این 
رویداد سینمایى اعلام کرد.فرهادى امسال ریاست هیئت 
داوران بخش رقابتى اصلى جشنواره فیلم سارایوو را بر 
عهده دارد.فیلم اسپانیولى زبان «همه مى دانند» با بازى 
«خاویر باردم» و «پنه لوپه کروز» اولین نمایش جهانى 
خود را به عنوان فیلم افتتاحیه هفتادویکمین جشنواره 
فیلم کن و در بخش رقابتى این رویداد سینمایى تجربه 

کرد و تاکنون در سینماهاى فرانسه و بلژیک به فروشى 
بالغ بر 5.5 میلیون دلار دست یافته است. همچنین طبق 
اعلام پیشین این فیلم از تاریخ 13 سپتامبر (22 شهریور) 
نیز در سینماهاى آرژانتین،  از تاریخ 14 سپتامبر (23 
شهریور) در سینماهاى کشور اسپانیا، از 20 سپتامبر 
(29 شهریور) در روســیه و از 27 سپتامبر (5 مهر) در 
سینماهاى آلمان نیز اکران خواهد شد. ساخته جدید 
فرهادى تاکنون به کشــورهاى دیگرى چون اتریش، 
ژاپن، چین، یونان، هنگ کنگ، مجارستان، لهستان، 
جمهورى چک، اســلواکى، ســوئیس، تایوان، ترکیه، 
صربســتان و منطقه بالتیک، منطقه اسکاندیناوى و 
آمریکاى لاتین نیز فروخته شده است. بیست وچهارمین 
جشنواره بین المللى فیلم «سارایوو» از تاریخ 10 اوت 
(19 مرداد) با نمایش فیلم «جنگ سرد» ساخته «پاول 
پالیکوفسکى» کارگردان لهستانى برنده اسکار افتتاح 
شد و تا 17 اوت (26 مرداد) در کشور بوسنى و هرزگوین 

ادامه خواهد داشت.

دربخش نامزدهاى سینمایى هجدهمین جشن حافظ، 
«رگ خواب» با دریافت 6 جایزه از جمله بهترین فیلم و 
بهترین بازیگر زن و مردبیشترین سهم را به خود اختصاص 
داد. هجدهمین جشن سینمایى و تلویزیونى «حافظ» با 
حضور جمع کثیرى از هنرمندان و مدیران فرهنگى در 
مرکز همایش هاى برج میلاد برگزار شد که فهرست کامل 

برگزیدگان بدین شرح است:
نشان ویژه عباس کیارستمى: اصغر یوسفى نژاد کارگردان 

فیلم سینمایى ائو (خانه)
جایزه یک عمر فعالیت نوشتارى: هیوا مسیح

بهترین فیلمنامه تلویزیونى: محسن تنابنده نویسنده 
فیلمنامه «پایتخت 5»

بهترین بازیگر زن کمدى تلویزیون: رؤیا میرعلمى براى 
ایفاى نقش در «لیسانسه ها 2»

بهترین بازیگر مرد کمدى تلویزیون: بهرام افشارى براى 
سریال «پایتخت 5»

بهترین بازیگر زن درام تلویزیون: رؤیا نونهالى براى ایفاى 

نقش در سریال «شهرزاد»
بهترین بازیگر مــرد درام تلویزیون: مهدى ســلطانى 

سروستانى براى ایفاى نقش در سریال «شهرزاد»
بهترین چهره سال تلویزیون: مهران مدیرى براى اجراى 

برنامه «دورهمى»
بهترین کارگردان تلویزیون: حسن فتحى براى سریال 

«شهرزاد»
بهترین مجموعــه تلویزیونــى: الهام غفــورى براى 

تهیه کنندگى سریال تلویزیونى «پایتخت 5»
بهترین فیلمنامه سینمایى: معصومه بیات براى نگارش 

فیلمنامه «رگ خواب»
بهترین موسیقى متن: سهراب پورناظرى براى ساخت 

موسیقى متن «رگ خواب»
بهترین خواننده ســال: همایون شجریان براى آهنگ 

«رگ خواب»
بهترین فیلم سینمایى: حمید نعمت االله براى تهیه کنندگى 

فیلم سینمایى «رگ خواب»

سیما تیرانداز کاراکتر اصلى سریال «محکومین 2» شدکنسرت خیابانى در کیش داد فرزین را درآورد
فرزاد فرزین به عنوان یکى از خوانندگانى که آمادگى خود را براى برگزارى کنسرت خیابانى اعلام کرده بود، به 
محل تعیین شده براى اولین کنسرت خیابانى واکنش نشان داد. فرزاد فرزین در همین مورد در اینستاگرام نوشت: 
آقایون و خانوماى محترم بفرمایید سفر کنید کیش، بلیت حدوداً 500 هزار تومانى هواپیما و هتل خداتومنى هزینه 
کنید واسه دوستان تا ما براتون کنسرت مجانى خیابانى بگذاریم. میگم زحمتتون نشه یه وقت! ما خواستیم یه 
پولى مردم ذخیره کنن تو این اوضاع نه 100 برابر یک کنسرت پول بدن.  دمتون گرم خدایى. گفتنى است چندى 
پیش تفاهم نامه اى میان امور هنرى وزارت فرهنگ و ارشاد با سازمان منطقه آزاد کیش امضا شد و رئیس منطقه 

آزاد کیش از برگزارى کنسرت خیابانى در آبان ماه خبر داد.

چند روزپس از کلید خوردن مجموعه تلویزیونى «محکومین 2»، این سریال بازیگر اصلى خود را شناخت. احمدآباد 
مستوفى لوکیشنى است که فصل دوم سریال محکومین 2 با فیلمبردارى اپیزود «مادر» درآنجا آغازشد. به گفته بهروز 
مفید تهیه کننده این مجموعه، قرارداد همکارى با خانم سیما تیرانداز براى بازى در نقش اصلى مددکار قضایى به امضا 
رسید و به امید خدا در روزهاى آینده این بازیگر خوب سینما و تلویزیوین مقابل دوربین محکومین خواهد رفت. لیلا زارع و 
سپیده خداوردى درفصل یک این سریال بازیگران کاراکتر مددکار قضایى بودند. مجازات جایگزین زندان وبحران خانواده 
وطلاق ازموضوعات اصلى این سریال اپیزودیک است. مجموعه تلویزیونى «محکومین 2» به کارگردانى سیدجمال 

سیدحاتمى، کارى از گروه فیلم و سریال شبکه یک سیماست که در 40 قسمت 50 دقیقه اى در حال تولید است.
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شرکت تعاونى مسکن کارکنان منابع طبیعى اصفهان

آگهى مناقصه

شرکت تعاونى مسکن کارکنان منابع طبیعى اصفهان در نظر دارد 
4 دستگاه آسانسور گیرلس (2 دستگاه نفربر و 2 دستگاه باربر – 
برانکاردبر) با 20 توقف را جهت پروژه فاز 3 شهید کشورى خریدارى و 
نصب نماید. لذا شرکت هاى صلاحیت دار که مورد تایید اداره استاندارد 
و سندیکاى پله برقى و آسانسور اصفهان هستند جهت دریافت اسناد 
مناقصه تا تاریخ 1397/6/15 به دفتر شرکت تعاونى مسکن واقع در 
خیابان هزار جریب، نبش خیابان کارگر، اداره منابع طبیعى و آبخیزدارى 
شهرستان اصفهان، دفتر تعاونى مسکن کارکنان منابع طبیعى اصفهان 

مراجعه نمایند.

شرکت مدیریت پسماند شهردارى ها 

شرکت مدیریت پسماند شهردارى ها شاهین شهر و میمه – خمینى شهر 
و برخوار به استناد مصوبه هیئت مدیره محترم در نظر دارد جمع آورى اقلام 
بازیافتى شهر شاهین شهر و گرگاب را به مدت یک سال از طریق مزایده 
عمومى به اشخاص حقوقى واجد صلاحیت و داراى سابقه کار مرتبط واگذار 

نماید. 
لذا متقاضیان حداکثر تا تاریخ 97/06/13 جهت دریافت اسناد مربوطه 
به دفتر شرکت واقع در شاهین شهر خیابان شهید بهشتى (مخابرات) 
فرعى 9 غربى مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

03145290800 تماس حاصل نمایند.  

چاپ اول
آگهى مزایده عمومى نوبت اول


